
Stand 9.11.2022 

Name des Kosmetikums 

PZN 

Darreichungsform 

Sensicutan® Intensive Care Augenlidcreme 

PZN 17556658 

Augenlidcreme 

 

Wasser in Öl Emulsion (W/O) 

Der Fettgehalt liegt bei 30%. 

Nettofüllmenge 10 ml   

Inhaltsstoffe (INCI): INGREDIENTS: AQUA, PRUNUS AMYGDALUS DULCIS (SWEET 

ALMOND) OIL*, GLYCERIN*, POLYGLYCERYL-3 
POLYRICINOLEATE*, BISABOLOL*, TOCOPHEROL*, 

HELIANTHUS ANNUUS (SUNFLOWER) SEED OIL*, HUMULUS 

LUPULUS (HOPS) EXTRACT*, ETHYL FERULATE*, SODIUM 

ANISATE*, SODIUM LEVULINATE*, LACTIC 

ACID, MAGNESIUM SULFATE, ZINC STEARATE. 

Aufbewahrung / Lagerung Bei Raumtemperatur lagern. Haltbarkeit nach Anbruch: 6 Monate 

Anwendung Mehrmals täglich auf das gereinigte Augenlid auftragen. 

• Tupfen Sie eine kleine Menge punktförmig auf die geschlossenen 
Augenlider bis zu den Augenbrauen. 

• Verteilen Sie die Creme durch sanftes einmassieren spiralförmig nach außen. 
• Die Creme ist sehr ergiebig. Verwenden Sie deshalb nur so viel Creme, 

wie die Haut aufnehmen kann. Die Creme soll komplett einziehen. 

• Die aufzutragende Menge kann je nach individuellem Hautzustand 

und Jahreszeit variieren. 

• Bei sehr empfindlich-trockener und juckender Haut, sowie bei Neurodermitis 

kann der Pflegeeffekt durch mehrmaliges Eincremen in einem zeitlichen 

Abstand von ca. 2-3 Stunden intensiviert werden. 

• Für Kontaktlinsenträger geeignet. 
• Erwachsene, Kinder und Babys** 

**Babys: Nur an den betroffenen Stellen dünn auftragen. 

Hinweis Nur in der Apotheke erhältlich. 

Name und Anschrift des 

Pharmazeutischen 

Unternehmers 

Harras Pharma Curarina Arzneimittel GmbH, Plinganser Str. 40, 81369 München 

Tel. 0 89/747 367-0   Fax 0 89/747 367-19   www.harraspharma.de 

Produkttexte: Sensicutan® CARE Augenlidcreme 

Intensiv pflegende Wasser in Öl Emulsion (30% Lipidanteil). 

Unterstützt den Feuchtigkeitshaushalt der Haut und schützt vor Austrocknung. 

• Sehr trockene, reizbare Haut 

• Empfindliche und zu Allergien neigende Haut 

• Therapiebegleitende Pflege bei Neurodermitis 

 

Natürlich & Vegan: Mit natürlichen Inhaltsstoffen pflanzlicher Herkunft* und frei 

von synthetischen Mineralölen, Parabenen, Silikon und PEG. 

 

HYPOALLERGEN  

Klinisch Geprüft. (Dermatest GmbH, 48143 Münster) 

 

Angaben zur Verpackung Rundflasche: Höhe: 82 mm, Durchmesser 23 mm 

Bruttogewicht: Verpackung und Inhalt ca. 23g 
 

http://www.harraspharma.de/

